PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3963/2023

Assunto: Manutenção da lombada existente na Avenida Moriaki Ueno, próximo ao nº 678, no Bairro

Cidade Jardim, reiterando a Indicação nº 3365/2023.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

na lombada existente na Avenida Moriaki Ueno, próximo ao nº 678, no Bairro Cidade

Jardim, REITERANDO A INDICAÇÃO Nº 3365/2023, pois nenhuma melhoria viária foi

realizada até o momento.

Trata-se de avenida com grande fluxo de automóveis, razão pela qual se

mostra ainda mais necessário o serviço público de repintura da lombada, pois motoristas

que ali trafegam não conseguem visualizar o equipamento redutor de velocidade em razão

da ausência de pintura.

A falta de manutenção causa risco de acidentes no local e a não

visualização do equipamento de redutor de velocidade pode causar danos mecânicos aos

veículos, razão pela qual se reitera a indicação supramencionada.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3963/2023 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S